
Mateřská škola, Jeřice 
Jeřice 19, 508 01 Hořice                  tel.: 493 696 305                    e-mail: msjerice@seznam.cz 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole, Jeřice 

pro školní rok 2024/2025 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy bude ředitelka postupovat podle kritérií do naplnění 

kapacity 24 dětí na třídu mateřské školy. Děti budou přijímány podle těchto kritérií: 

 

1. Děti s trvalým bydlištěm v obci Jeřice a Dolní Černůtky a ve spádové obci Rašín, které 

před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od 

nejstaršího (děti narozené do 31. 8. 2021) – povinné kritérium dle zákona  

 

2. Děti, které nemají trvalé bydliště v příslušném školském obvodu, které dovrší tří let do 

31. 8. 2024, jejichž sourozenec je v Mateřské škole Jeřice zapsán a bude i po 1. 9. 2024 

v pořadí od nejstaršího  

 

3. Děti, které nemají trvalé bydliště v příslušném školském obvodu, které dovrší tří let do 

31. 8. 2024 v pořadí od nejstaršího  

 

4. Děti s trvalým bydlištěm v obci Jeřice a Dolní Černůtky a ve spádové obci Rašín, které 

dovrší tří let do 31. 12. 2024 v pořadí od nejstaršího 

 

5. Děti, které nemají trvalé bydliště v příslušném školském obvodu, které dovrší tří let 

do 31. 12. 2024 v pořadí od nejstaršího 

 

6. Děti s trvalým bydlištěm v obci Jeřice a Dolní Černůtky a ve spádové obci Rašín, které 

dovrší tří let do 31. 8. 2025 v pořadí od nejstaršího 

 

7. Děti, které nemají trvalé bydliště v příslušném školském obvodu, které dovrší tří let 

do 31. 8. 2025 v pořadí od nejstaršího 

Po zaregistrování přijatých žádostí bude každému dítěti přiděleno registrační číslo, pod kterým 

bude dítě uvedeno v seznamu přijatých dětí. Seznam přijatých dětí bude nejpozději 

zveřejněn na webových stránkách školy a na dveřích mateřské školy dne 27. 5. 2024. 

Rozhodnutí o nepřijetí budou zákonným zástupcům dětí doručena. 

Nahlédnout do spisu budou moci zákonní zástupci po předchozí domluvě s ředitelkou školy  

22. 5. 2024 od 9:30 do 11:30 hod.  

Předpokládaný počet volných míst pro letošní zápis je 6 až 9. 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně a dětí 

mladších tří let se počet přijímaných dětí bude snižovat (§2 vyhlášky č. 14/2005 Sb.) 

V Jeřicích dne 25. 3. 2024               

                                                                       Bc. Jitka Dušková, ředitelka mateřské školy                                                                          


		2024-03-25T16:50:58+0100
	Jitka Dušková




